
Jaka  polityka  parkingowa?
Ruszyła Metropolitalna Szkoła
Prototypowania w Tychach
Polityka  parkingowa  nie  tylko  wpływa  na  to,  jakie  środki
transportu wybieramy na co dzień, ale także jak wyglądają
nasze  miasta,  które  każdego  roku  –  mimo  ograniczonej
powierzchni  –  są  zmuszone  do  przyjmowania  coraz  większej
liczby  samochodów.  Właśnie  rozpoczynają  się  prace  drugiej
Metropolitalnej  Szkoły  Prototypowania,  w  której  zespół
urzędników z różnych miast zajmie się polityką parkingową w
Tychach.  Wspólnie  przeprowadzą  badania  społeczne  i
inżynieryjne, a na koniec przedstawią wnioski i wskażą, co
można usprawnić w tym zakresie.

Niewspółmierny  przyrost  liczby  samochodów  w  stosunku  do
względnie  stałej  liczby  miejsc  postojowych  to  problem  o
charakterze globalnym, który w szczególności dotyczy centrów
miast.  W  godzinach  maksymalnej  akumulacji,  czyli  tzw.
godzinach szczytu, konkurencja o pojedyncze stanowisko jest
największa.  W  efekcie  kierowcy  niejednokrotnie  pozostawiają
auta w miejscach do tego nieprzeznaczonych, blokując ulice i
przejścia  dla  pieszych,  albo  rozjeżdżając  trawniki.
Odpowiedzią na ten problem powinna być odpowiednio dostosowana
polityka parkingowa.

–  Polityka  parkingowa  to  jeden  z  istotniejszych  elementów
całej polityki mobilnościowej, nad którą obecnie pracujemy –
mówi  Marcin  Domański,  zastępca  dyrektora  Departamentu
Komunikacji i Transportu GZM. – W Metropolii samochód często
jest pierwszym wyborem, gdy mowa o środku przemieszczania się.
Mamy dobrze rozwiniętą sieć dróg ekspresowych i autostrad, ale
problem pojawia się u celu podróży, czyli w centrach miast.
Mówiąc obrazowo, mamy do czynienia z rynnami autostradowymi,
które  prowadzą  do  miski  o  ograniczonych  rozmiarach.  Gdy
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samochodów jest za dużo, miska zaczyna się przelewać – dodaje.

Metropolitalna  Szkoła  Prototypowania  to  sprawdzona  formuła,
która pozwala na naturalną wymianę wiedzy i budowanie relacji
między  pracownikami  metropolitalnych  samorządów.  Tym  razem
szkołę  tworzy  zespół  złożony  z  urzędników  zajmujących  się
inżynierią ruchu, strefami płatnego parkowania, inwestycjami
drogowymi  i  urbanistyką  z  Tychów,  Bytomia,  Rudy  Śląskiej,
Dąbrowy  Górniczej,  Sosnowca  i  Katowic,  a  także  pracownicy
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii i eksperci zewnętrzni.

– Taki skład zapewnia połączenie różnych doświadczeń i wiedzy
oraz  szerokie  spojrzenie  na  przyszłą  przemianę.  Urzędnicy
pracują  w  miastach,  które  posiadają  i  zmieniają  strefę
płatnego parkowania lub rozważają jej wprowadzenie, dlatego
mogą  się  podzielić  swoimi  wnioskami  dotyczącymi  zarówno
funkcjonowania  samego  mechanizmu,  jaki  sposobów  prowadzenia
badań – mówi Paweł Jaworski, urbanista, który przewodniczy
spotkaniom zespołu na zlecenie GZM.

– W ciągu ostatnich 20 lat liczba samochodów zarejestrowanych
w Tychach wzrosła aż dwukrotnie. W 2001 roku było ich około 50
tysięcy,  a  na  koniec  2021  blisko  111  tysięcy.  Trend  ten



powoduje  potrzebę  lepszego  zarządzania  powierzchnią  do
parkowania, przede wszystkim w centrum miasta – mówi Artur
Kruczek, dyrektor Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów w Tychach.
– Chcemy dokładnie przyjrzeć się sprawie, dlatego zapytamy o
zdanie ekspertów, przeprowadzimy badania i analizy, ale bardzo
ważny  jest  dla  nas  także  głos  osób,  które  faktycznie
wykorzystują  parkingi,  w  szczególności  strefę  płatnego
parkowania i parking przy dworcu PKP. Dopiero, gdy zdobędziemy
pełną  wiedzę,  zadecydujemy  w  jakim  kierunku  kształtować
politykę parkingową w mieście.

W dniach 24 marca i 7 kwietnia eksperci wyjdą w teren i zbiorą
uwagi  od  osób  korzystających  w  ciągu  dnia  z  parkingów  w
mieście.

– Wywiady z użytkownikami, jakie przeprowadzimy w najbliższym
czasie, są dla nas bardzo ważnym elementem analizy. Zapraszamy
do rozmów – zachęca Ewa Lutogniewska, koordynująca proces ze
strony GZM – Na tym nie kończy się  nasza praca. W kwietniu na
nasze zlecenie firma inżynierska przeprowadzi pełne obserwacje
parkowania. Będą one realizowane na dużym obszarze miasta od
rana  do  wie,  w  dzień  powszedni  i  w  sobotę.  Dopiero  po



przeanalizowaniu wszystkich wyników przyjdzie czas na pierwsze
wnioski.

Plac  Baczyńskiego,  parking  wielopoziomowy  przy  dworcu  PKP,
plac przed budynkiem Balbina Centrum oraz ul. Grota Roweckiego
w rejonie marketu A-Z. W tych czterech lokalizacjach staną
stoiska,  w  których  każdy  będzie  mógł  zgłosić  swoje
spostrzeżenia  na  temat  korzystania  z  tyskich  parkingów.
Wnioski będą notować eksperci. Spotkania odbędą się 24 marca
oraz 7 kwietnia, w godzinach 10:00-14:00.

Przypomnijmy,  że  po  raz  pierwszy  Metropolitalna  Szkoła
Prototypowania odbyła się w Bytomiu i dotyczyła uspokojenia
ruchu na śródmiejskiej ulicy w tym mieście. Projekt został
doceniony  przez  ekspertów  z  Komisji  Europejskiej  i  zajął
drugie miejsce w konkursie na najlepszą mobilnościową akcję w
Europie w 2021 roku.
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